conformidad con el progreso de la gestión;

Que, así ello, la Dirección Provincial de Organismos Multilaterales y Financiamiento Bilateral
dependiente del Ministerio de Economía tomó intervención y avaló la medida propiciada;

Que el precio fijo de la contratación asciende a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y
TRES CON 25/100 ($ 336.489.193,25), el sistema de contratación es por Suma Global y se
pagará conforme lo indicado en la Cláusula 17 de la Sección 4 del Pliego de Solicitud de
Propuesta;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N.°
1299/16, su modificatorio, y el artículo 48 de la Ley N.° 15.477.

[...]

es la contratación del servicio de limpieza y mantenimiento del espacio público de los barrios
Puerta de Hierro, San Petersburgo, 17 de Marzo y 17 de Marzo Bis del Municipio de La
Matanza, enmarcada en el Préstamo BIRF 8991-AR, por el plazo de doce (12) meses, cuyo
precio fijo asciende a la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES CON 25/100 ($
336.489.193,25), debiendo publicar los avisos respectivos en la página web de la Provincia
de Buenos Aires: https://www.gba.gob.ar/opisu por veinte (20) días corridos y en el Boletín
Oficial por quince (15) días hábiles.

ARTÍCULO 2°. Aprobar la documentación técnica y legal que regirá el llamado identificado